Charta is already printed, and ready to be published, and the other two also ready for the presse, that none but the said Heire of Sir *Edward Coke*, or he or they that shall be authorised by him, doe print or re-print, or cause to be printed or re-printed any of the said books, or any part of them, or any of them, before a full yeare after the publishing, and putting to sale of the same respectively: and that the Master and Wardens of the company of Stationers be required to take a speciall care for the due performance of this order; and if any shall notwithstanding presume to print or re-print, within the time aforesaid, any of the said books, or any part thereof (other then the said Heire or his assignes) that then they certifie their names, to the intent some course may be taken for the punishing of the offenders, as to this house shall seem meet.

H. Elsynge Cler. Parl. D. Com.

INDEX

INDEX of Maxims and Rules.

	C ONTEMPORANEA expositio est fortissima in lege.	10, 11, 136. 139. 181
	Cessante ratione legis cessat ipsa lex.	11
	In omni re nascitur res quæ ipsam rem exterminat.	15
	Optimus interpret legum consuetudo.	18. 228
	De non apparentibus & non existentibus eadem lex.	20
	In præsentia majoris cessat potestas minoris.	26. 166
	Ignorantia judicis sæpenumero calamitas innocentis.	30. 591
	Ubi lex est specialis, & ratio ejus generaliter accipienda.	43
	Quando aliquid prohibetur, prohibetur et omne per quod devenitur ad illud.	48. 83
	Merito beneficium legis amittit, qui legem ipsam subvertere intendit.	53
	Justitia debet esse libera, quia nihil iniquius venali justitia; plena, quia justitia non debet claudicare; & celeris, quia dilatio est quædam negatio.	56
Cicero.	Lex est tutissima cassis, sub clypeo legis nemo decipitur.	56. 526
	Major hereditas venit unicuique nostrum a jure & legibus quam a parentibus.	56
	Discretio est discernere per legem quod sit justum.	56
	In republica maxima conservanda sunt jura belli.	58
	Nihil tam proprium est imperii quam legibus vivere.	63
	Nemo contra factum suum venire potest.	66
	Qui omne dicit, nihil excludit.	81
	Generale dictum generaliter est intelligendum.	81
	Omnis nova constitutio futuris temporibus formam imponere debet, non præteritis.	95
	Multi litigant in foro, non ut aliquid lucrentur, sed ut vexant alios.	112
	Omnis consensus tollit errorem.	123
	Ad ea quæ frequentius accidunt jura adaptantur.	137
	Qui non obstat quod ob stare potest, facere videtur.	146
	Silent leges inter arma.	161
	Dormiunt aliquando leges nunquam moriuntur.	161
	Ex malis moribus bonæ leges oriuntur.	161
	Qui non habet in ære luet in corpore.	173
	Idem est nihil dicere & insufficienter dicere.	178. 453
Bracton.	Juri non est consonum, quod aliquis accessorius in curia regis convincatur, antequam aliquis de facto fuerit attinctus.	183
	Lex	

Maxims and Rules.

Lex uno ore omnes alloquitur.	184
Nihil aliud potest rex, &c. quam quod de jure potest.	187
Pœna ex delicto defuncti hæres teneri non debet. } In restitutionem, non in pœnam hæres succedit. }	198
Cessante causa cesset effectus.	203
Culpa est immiscere rei ad se non pertinenti.	208. 444
Pendente lite nihil innovetur.	208
Multitudo imperatorum perdidit curiam.	219
Improbi rumores dissipati sunt rebellionis prodromi.	226
Excessus in re qualibet jure reprobatur communi.	232
Lex dilatores semper exhorret.	240
Judicis officium est opus diei in die suo perficere.	256
Ubi lex aliquem cogit ostendere causam, necesse est quod causa sit justa & legitima.	266
Nullum tempus occurrit regi.	273
Nemo punitur sine injuria, facto, seu defalta.	287
Actus legis nemini est damnosus.	287
Præstat cautela quam medela.	299
Qui non prohibet quod prohibere potest, assentire videtur.	305
Quando lex aliquid concedit, concedere videtur & id per quod devenitur ad illud.	309
Omne majus dignum trahit ad se minus dignum.	307
Lex Angliæ est lex misericordiæ.	315
Infinitem in jure reprobatur.	340. 397
Judicia in curia regis reddita pro veritate accipiuntur, & judicia sunt tanquam juris dicta.	350. 380. 573
Judicia in curia regis non adnihilentur, sed stent in suo robore quousque per errorem non attinctum adnihilentur.	360
Nihil tam conveniens est naturali æquitati, unumquodque dissolvi eo ligamine quo ligatum est.	360. 573
Interest reipublicæ res judicatas non rescindi.	360
Expressio eorum quæ tacite insunt nihil operatur.	365
Potestas regia est facere justiciam.	374
Nemo potest contra recordum verificare per patriam.	380
Melior est conditio possidentis.	391
Ad officium justiciariorum spectat unicuique coram eis placitandi justitiam exhibere.	451
Sequi debet potentia justiciam, non præcedere.	454
Cui plus licet quam par est, plus vult quam licet.	465
Qui sentit commodum sentire debet & onus.	489
Quilibet potest renuntiare juri pro se introducto.	183. 501
Parum proficit scire quid fieri debet, si non cognoscas quomodo sit futurum.	503
	Res

Maxims and Rules.

Senec.

Res stulta est nequitiae modus (there is no mean in mischief).	507
Res inter alios acta, alteri nocere non debet.	513
Absoluta sententia expositore non indiget.	533
Naturae vis maxima (vel) natura bis maxima.	564
Quamvis aliquid ex se non sit malum, tamen si sit mali exempli non est faciendum.	564
Solus Deus facit haeredes, non homo.	564
Servile est expilationis crimen, sola innocentia libera.	573
Reges qui serviunt Christo, faciunt leges pro Christo.	585
Lex est sanctio sancta, jubens honesta, & prohibens contraria.	588
Deliberandum est diu, quod statuendum est semel.	588
Interest reipublicae ut carceres sint in tuto.	589
Quodcumque aliquis ob tutelam corporis sui fecerit, jure id fecisse videtur.	590
Ignorantia judicis calamitas innocentis.	591
Veritas a quocumque dicitur, a Deo est	592
Leges posteriores priores abrogant.	685
Ratio regis est anima legis.	689
Lex beneficialis rei consimili remedium praestat.	689
Quaecumque intra rationem legis inveniuntur, intra ipsam legem esse judicantur.	689
Vigilantibus, non dormientibus jura subveniunt.	690
Nul prendra advantage de son tor dem'.	713
Judicium pro veritate accipitur.	380
Nemo potest contra recordum verificare per patriam.	380